L. Luc. 12. 69

6 Ovid: 2 de Ponto, 492

no hay cosa que mas admiracion le cause
a ellos mismos que el silencio del que opri-
men, con que se les da en rostro su misma
maldad, manifestandoles que se penetran sus
depravados intentos; et si dixeris vobis non
credetis mihi, si autem interrogaveris non
respondetis mihi, ne que dimittatis